РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛ АСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ХВОРОСТЯНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СО ВЕТ  Н А РО Д Н Ы Х  ДЕПУТАТОВ

303504,0рловская обл., Новосильский р-н. д.Хвороегянка тел. 2-71-24

Р Е Ш Е Н И Е

«14» сентября 2017г.

О внесении изменений
в Устав Хворостянского сельского поселения
Новосильского района Орловской области.

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003года № 131-03
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава Хворостянского сельского поселения
Новосильского района Орловской области, Хворостянский сельский Совет
народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Хворостянского сельского поселения Новосильского
района Орловской области следующие изменения и дополнения:

1) абзац 10 части 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

Депутат считается избранным на должность Главы сельского поселения,
если за него проголосовало не менее 2/3 от установленной численности
депутатов сельского Совета народных депутатов.

2) абзац 3 части 4 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения
избрание нового главы сельского поселения сельским Советом из своего
состава осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого
прекращения полномочий

№  З^мяеиие
министерстм юстиции Российской Федерации

по Орловской области
l b l 2  Ы < 4л и ч £ / Л  20 /■# г.
Зарегистрированы изменения t уста*

/

При этом если до истечения срока полномочий сельского Совета
осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения из
состава сельского Совета осуществляется на первом заседании вновь
избранного сельского Совета.

3) абзац 1 части 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, устанавливающие правовой статус организаций,
учредителем которых выступает муниципальное образование, а также
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,
вступают в силу после их официального опубликования ( обнародования).

4) Статью 37 Устава дополнить частями 7и 8 следующего содержания:

7. Привидение Устава сельского поселения в соответствие с
федеральным законом, законом Орловской области осуществляется в
установленный этим законодательным актами срок. В случае, если
федеральным законом, законом Орловской области указанный срок не
установлен, срок приведения Устава сельского поселения в соответствие с
федеральным законом, законом Орловской области определяется с учетом
даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона
Орловской области, необходимости официального опубликования!
обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности
заседаний сельского Совета народных депутатов, сроков государственной
регистрации и официального опубликования! обнародования) такого
муниципального правового акта и, как правило. Не должен превышать шесть
месяцев.

8. Изложение устава муниципального образования в новой редакции
муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования не допускается. В этом случае
принимается новый Устав муниципального образования, а ранее
действующий Устав муниципального образования и муниципальные
правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются
утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального
образования.

5) Статью 40 изложить в следующей редакции:

Л/

1. Устав сельского поселения, решение о внесении изменений и (или)
дополнений в Устав сельского поселения вступают в силу после их
официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения обязан опубликовать( обнародовать)
зарегистрированные Устав сельского поселения, решение о внесении
изменений и дополнений в Устав сельского поселения в течение 7 дней со
дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по орловской области.

2.Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального
образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления,
разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за
исключением случаев приведения устава муниципального образования в
соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий,
срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного
самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий
сельского Совета народных депутатов, принявшего муниципальный
правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав
сельского поселения.

3.Корректировки, внесения в Устав сельского поселения и изменяющие
численный состав сельского Совета народных депутатов, вступают в силу в
соответствии с частью 2 настоящей статьи.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном
Уставом Хворостянского сельского поселения Новосильского района
Орловской области.

Глава сельского поселения Ю.В.Семёнов